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Összeférhetlenség.
Apatinból kérdés intéztetett hozzánk, vajon 

meg van-e engedve hivatalnoknak ügyvédi praxist 
űzni? .Mi olyan hivatalnokot, kinek hivatalával össze 
nem férő foglalkozása volna, nem ismerünk : de nem 
is tételezhetjük fel, hogy olyan létezhetik: mert az 
ügyvédi rendtartás 1. J$-a szerint, az ország bíró­
ságainál és hatóságainál mint ügyved csak az mű­
ködhetik, ki valamely ügyvédi kamara által az 
ügyvédek lajstromába felvétetett. Tudvalevő dolog, 
mert a legfőbb törvényszék ngyszolván derisionként 
kimondotta, hogy hivatalnokok kivevőn a városi és 
megyei ügyészeket, az. incompatibilitás elvénei fogva 
lel nem vehetők, hogy azok emud fogva tehát sen­
kit bíróságok és hatóságok előtt nem képv iselhetnek, 
és hogy bíróságaink és hatóságaink beadványaikat 
ügyvédi minőségben el nem fogadhatják. De a kér­
dés oly formában intéztetett hozzánk, hogy el kell 
hinnünk, hogy tudósítónk egy oly eoncret eset tu­
domására jutott, mely minden kétséget kizár, hogy 
a zombori törvényszék területén létezik olyan hi­
vatalnok. ki tudva eme, törvénytelenséget elköveti.

Nincsen szándékunk kutatni, ki azon hivatal­
nok. ki tán hivatali auctoritását ügyvédi jöve­
delmeinek szaporítására felhasználja, ki tán hiva­
tali állását eszköznek tekinti ügyvédi agendáinak 
összebalmozására. Nem, és ha nevét img'mljuk, szán­
dékosan el fogjuk hallgatni, loyalitása. becsülete 
és jogérzetére bízzuk annak megítélését, vájjon 
összefér-e hivatali limetioja az ügy védi teendőkkel. 
Kell, hogy vagy az egyik, vagy a másik teendőt 
elhanyagolja, az első esetben hivatalának, közvetve 
az állam kárára van: mert nemcsak érdemetlenül 
liiizza fizetésid ; de az ügy ek elintézésem k késlel­

tetése, és sokszor érdekösszeütközés által kizáró­
lagosan az állam hátrányára intézkedik.

A második esetben pedig az ügy védi kar re- 
putatiojá II CSt írbát, ejt: mert j.irványképen lép fel 
a társadalomban azon mánia, egyesek vétségeit az 
egész karnak fidróni. Egy civilizált társadalom 
megkívánja, hogy mindenki, ki szolgálatait neki 
felajánlja, fejlett jogérzettel teljesítse vállalt köte­
lességeit, de megkívánja cgvutt.il. hogy jelleilics 
és bec-ületes legyen. Ezenkívül jogosítva van min­
denki a modern társadalomban embertársaitól loj­
alitást. nieii.iny o-s igot, igazságot, sót lovagiasságot 
követelni.

Ha tehat egy hivatalnok, ki szolgálatait a 
társadalomnak szentelte, és ezért ez neki existen- 
liáit nyújt, nem absoibeálhatja erejét más foglal­
kozás által, ez. corruptióra vezet, a corrnptió 
pedig kizárja a jelenszilárdságot és becsületességet. 
De a társadalom alakulásánál fogva embertársai 
irányában vállalt kötelezettségei is tiltják, hogy ide­
gen érdekspliarát alteraljon. mm loy ali-. sem mél­
tányos és igazságos, ha egy •sztnllv.il, kinek hatás 
és működési koré szűk korlátok közé van szorítva, 
legyozhetlen versenyre lép; mert állása, mely az 
állam auctoritása alatt all, oly hatalmat ad ke­
zébe, mellyel a verseny tereli megküzdeni lehetet­
len. Lovagiasnak sem lehet mondani, ha a társa­
dalom által nyújtott hatalmat, egy osztállyal szem­
ben gy akorolja, mely kizárólagosán csak a jogkép­
viselettel foglalkozhatik, s melynek nincsen más 
hatalma, geninsi mint becMilcte."ége és képzett­
sége. Ha ezek daczára mégis találkozik hivatal­
nok, ki nem él kizárólagosan hivatásának, az mél­
tatlan a társadalom benne helyezett bizalmára : az

méltatlan arra, hogy a civilisált társadalom tagja 
legyen: mert, azon hív.italunk, ki reá ruházott te­
endőit nem fejlett jogérzettel teljesiti, az iparko­
dik a társadalmat magasztos hivatásából kivetkőztetni 
azon hivatásából, melyet az örökös jog. a tudomány 
és művészet reá rótt.

A modern társadalom sem túr oly egy ént, kit 
csupán az egoisnius és nemtelen ambitio vezérel.

Mint mondók nem kutatjuk, ki azon hivatal­
nok és ha nevét megtudjuk, el fogjuk hallgatni, 
mert meg vagyunk győződve, hogy bárki legyen az, 
mindenki bir annyi lelkiismt cettel, hogy tudja, mi­
szerint az ilyen eljárás nem loyalis, sem méltányos, 
igazságos és lovaglás! . . .

Dr. Schuller Simon.

A talmud.
— Bogdán) Károly tol - 

d őlj tatás.)

A makkabuesok idejében t. i. 29 evvel Krisz­
tus előtt, az ellenség gyökerestől kiirtani akarta a 
zsidónép szertartársait. Ezen alkalomnál tiltatott a 
népnek a szombat ünneplése, a körülmetélés s több 
vallási szokás. Halálitélet mondatott ki a taní­
tókra, de a zsidónép minden körülményekben meg­
felelt feladatának s a pogány szertartásnak mindig 
ellenszegült. Ily körülmények közt történt amaz 
esemény rabbi Altiba s I’apnsz. közt. Altiba rabbi 
t. i. a legszigorúbb tilalom daczára is a szabad 
mezon tartotta előadását s oktató 20 000 hallga­
tóit. Egy ily előadás alkalmával monda neki Pa­
pin/, egy rósz Iliiben álló egyén: Nem tartasz te 
semmit azon tilalomtól, mely minden hittani okta­
tást tilt? .Miképen merészelsz te az uralkodó tör­
vény ének ellenszegülni? Erre Israel leghíresebb 
theologusa azt felele: Valóban én igen csodáiba-

A ,.Z 0 M B 0 R és VIDÉKE.,
TÁRCZÁJA.

MUTATVÁNY

Mü’.ler Gyula .Zoárd” czimü 
ö lelvomisos tragédiájából.

(Folytatás i

Zo.ínl, I l-'ckele rágalom, mely feketébb
l.elkedben  terme. Kit hozasz tanúul. 
Hogy kéjelegtem s fajtalan leánnyal?

< mngor. Ilos tejdelem, te állj elő s beszélj!
Keid. Való minden szava.
Zoárd. ( Félre j Kigyó te is!

Hajh, ez jobban lesújt, mint rágalom.
(I.-IOI) Egy tisztes hölgy vala. kit megszerettem. 

Kitol sorsom választa el. s titokban.
Szemet ne szúrjon ott. hol más remények 

fűződtek hozzám. kelle megbeszélnünk 
Szerelmünk annyi buját, bánatát. 
S Ha bún ez, agy bevallom: elkövettem. 
De a legszentebb érzés vitt oda. 
s a legszentebb érzés hűli nem lehet. 

Csongor. Ki volt e tisztes hölgy?
Zoárd. Zalán leányai
Csongor. így utóién* hunod nyílt tanúja.

Zalán leánya, bujdosó királynak 
Leánya hitvesed s azonfelül 
Egy oly királynak lánya, ki ma is

Mint .....  uj hazát akar kei esni.
Ha ez. i'_*az! Nem úgy Zoárd. hazad'/! 
Nem tisztes hölgy, de becstelen rima. 
Ki mint királylány is erkölcstelen volt, 
S mint hontalan sokáig nékem is. 
Eladta bájait, s elűzve tőlem, 
Hozzád futott, hol Iáit karokra lelt, 
8 igy —

Zoárd. (Kivonva kardját i Halija" vakmerő !< ivalázahn 
lla/ng! Ali. szent gy illák, magas Imáim, 
Csak kaidéin válaszolhat már ezentul 
l.-.igalmazuimnak minden szavára!

Csongor. Te csalfa kétszínű vagv. Ismerem 
Szived. Didinket is lei* eljegyezted, 
Botoml inunk leányát s e frigyet 
Lábbal tapadtad, mert gyalázatos vagy !

Ketel. Igen, Zoárd. Es hunod fofoka.
Hogy árulást követtel ellenünk, 
Mit földön ember, égben nem bocsájt meg 
Az isten sem soha. Elártilád
Bolond titkát /aláírnak, mert gáládul. 
Bolgár királyivá huni vágysz s ezért 
Szegődtél a bolgár király leány hoz.

Zoárd. C/.mlar te is, ki lelkeim l kiloptad.
S titkos bizalmát áruezikk gyanánt 
Eladtad. Ám történjék barmi is. 
Mar semmi sem csodálatos előttem.
Ha Ketel árulóm lesz, ki legyen meg
Igaz szivü . . . Pokol! . . . Hát kmd-ki-kntd! 
Méi sol a m d< k.d b vi i m m >ö:éth tt 
E kaidon, mint I in« - véled Ketel

Sót ét leni fog, bár veled csatázzon 
Ármány s a pokol minden ördöge!

Ketel. Kantot rám > Hadúr velem s megsemmisítem a

Hangok a harezosok közül:
Ne hagyd magad Zoárd. Rajta Ketel!

Bolond. (Leszáll köziünk.) Elég, megálljotok, gyalázat 
Ha mérkőzik a bűn a hős elemivel. 
Zoárd bűnös vagy bármint védekezzél, 
Te százszorosán vádlott és elitéit.
Add kardodat.

Zoárd. Hogyan, hát ősi módra
\ vadtól nem tisztiízhatom magam ?

Bolond. Add kardodat! a szent gyulák Ítélnek 
Bűnöd lelett. (\ had sitgiii kezd.)

Mi zugás? En. Bolond, 
Árpád vezérnek képe itt s hatalma. 
Parancsolom, hogy mindenik bevárja 
A szent Ítéletei. De ezt a kardot, 
Melvet bűnös kéz forgatott, ezennel 
Kettétöröm! * Z.<.árd lábúi ele dobja.)

Zoárd. Legyen! Megfosztva már most
Legszebb díszemtől és gonosztevőként 
Megbélyegezve, hogy a szent gyulák 
Ele idézteiéin: Ítéletem
Nyugodtan várom s bár legyen kegyes. 
Meghagyva éltem: en halott vagyok már. 
A rágalommal szembeszállni volt 
Erőm, de ellened uram, kinek 
llivséget esküvőm s épugy atyám 
Ellen, ki megvet s nem tekint fiának,

cgvutt.il
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zom rajiad. Papiisz! ó-n téged sokkal okosabbnak 
tartottalak. Egy példát beszélek el neked s ebből 
ki fog derülni elembe tűzött czélom indoka.

A róka egykor a tó pártján sétálgatván, ész­
revéve. Img\ a halak nyugtalanul ide s tova fut- 
károznak. I gv.iii. szóda a róka, mondjátok csak, 
mi okoz/a n\ imlalan-agtok.d / Hat nem látod 
a halászokat s a kivetett hálókat? Teleiének a ha­
lak. Oh ti -.-gvügyü állatok, szála a ravasz ró­
ka. jertek ki hozzám a partra, én védeni foglak 
titeket minden ellenségtől - őrködd szemeim vi­
gyázni fognak fölöttetek. — Káka uram, teleiének 
a halak, mi téged híredről ismerünk csak, mi té­
ged -okkal okosabbnak tartottunk. Mit gondolsz, 
ha mi saját elemünkben biztosnak nem érezzük 
magunkat, mily biztonsagot nyújthatna nekünk egy 
idegen ódéin ?

íme. I’apn-z uram folytató Aliiba. a törvény 
tanulása - kutatása a mi elemünk, mert írva van 
tieinie: Ez az életed, ez hosszabitja napjaidat: ha 
tehát kötele—égünk teljesitésében meg akkor is ki 
vagyunk tó-ve a veszélynek, mii) biztonságot nyújt­
hatna nekünk a törvény elhanyagolása ? Ezen in­
dokból kiindulva én nem rettenek v issza az ellen­
ség kényei idol, ámbár a halál kardja lebegjen 
szűntek n fejem lelett.

Mielőtt a talmiul l< iiv eges kérdésének meg­
fejtésébe bocsátkoznám, szükségesnek tartom a rab­
binusok vis-zonyait az azon korban élő n.;í- hit­
te lekezel u tudósukkal összehasonlítani.

A jeruzs.ib mi második templom felépítése 
után, az az 200 evvel Krisztus idolt, a zsidók 
mar ó-ívzti k sziik-ó-gó-t a más nemzetek tudósai vali 
érintkez -nek. Ok tehát elhatározták, hogy néháiiy 
tudományos iljut, kikről feltehető volt, hogy vi-z- 
szatértiikkor Mozi -s tanához hívek maradnak, kül­
földre küldtek a végből, hogy idegen országokban 
szerzett tudományaiknak Palesztinában érvónvt sze­
rezzem k.

A leghíresebb nemzet mind művészetben, mind 
tudomáii)bán a görög nemzet v.ala akkoriban. Ezen 
nemzet bölcsei a z-idák erkölcseit ' tudományait 
szintón tanúim in)ózni akarván, abban in-gcgyeztek. 
hogy 3 > itjut e czólra átengednek néhány évre, 
hogv ily módon képesek legyem k tudomány csérét 
C'Z.közid.ii. A talmmli'tak ezen alkalommal nagy 
kart vallottak, a zsidói ifjúk közt volt a tudomá­
nyos ifjú Elis.il-eii A buja. aki már fiatal korában 
alapos tudománya áltál magát kitünteti-. Az haza­
tértékor a görög bölcsészét által annyira megvál­
tozott jellemében, hogv a nép az előbbi vallásos, 
buzgó ifjút többé lel nem ismerte benne. O t. i. 
tiltott eledelekkel élt. a szombatot szokás -zeriiit 
nem ülte meg. mi okbó! a nép A< bérnek, az az. ki­
cserélitek nevezte. Mindenkim k megtiltatott vele 
közlekedni, sót volt tanítványa, a híres rabbi 
Móir tanítója végett szintén ki volt teve az ül­
dözéseknek. Ez is lehetett oka. hogv egy rabbi 
halála (lőtt fiainak megtiltotta a Jogira tanulását, 
nehogy Acher példáját koves-ó-k. Rabbi Móir ta­
nítója végett szintén a gyűlöletnek gyakran kité­
tetett. vélimenve a talmudi di'putatióban tekintetbe

-cm véleteit. A talmudisták társaságában egykor 
azon kérdés pendít teteti meg. vájjon meg van-e 
engedve Rabbi Mó-ir előadásait hallgatni: mire egy 
a társaságból azt megengedni véleményezte s p. 
azon állítással. Imgv II ibbi M-ir Kintiben Ahuja- 
han csak cg) czitroinot talált, ki a hasznos nedvet 
élvező s annak luiszontahn héját elhnjingáltii. Kép­
zelhető. hogv milv példás élet kóveleltetett akko­
riban egy rabbitól.

(l-'olyt. kóv.)

Törvényszéki csarnok. 

Egy védő naplójából.
D i*. N e u d a Mi 1; 8 a u tán

V.zli
Dr Schtiller Simon.

I l’ol) tatás.)

l-.gy harmadik mód. melylyel a védő találkozik az. 
midőn az hatok tanulmányozása után azon meggyőző­
déshez jut. lmgy vádlott bűnös.

Ezen esetben vádlottnak azt tanácsolja, hogy valljon, 
és ha ez mégis tagad, csak taigvilag képviseli, kiemeli 
az enyhítő körülményeket és törekszik számára enyhébb 
büntetést kieszközölni.

Itt tehát az indokot kell kutatni. A szerelem, 
szenvedély, dicsvágy és féltékenység már magában véve 
enyhítő momentumokat tartalmaznak, mis esetben ahol 
állatias vadság vagy aljas pénzvág)' ere’m-nyeivel ál­
lunk szemközt, az enyhítő körülményeket a tetten kivid 
kell keresnünk. Sokszor oly indokok merülnek fel. me­
lyek olyannyira szívhez szólallak, lmgy a védőnek 
könnyű munkája van. Például szolgáljon következő eset: 
Egy igen előkelő galicziai (-saladból egy fiatal ember a 
fővárosba jött tanulmányait folytatni, igen jeles fiatal 

ember volt ó-s különösen a bölcsészeti tanulmányoknak 
(dt. Egyszerre azon gondolatra jutott, hogy nagy böl­
csészet i könyvtárt szere/. (’•< midőn apja c ez dia pénzt 
adni vonakodott bűnössé lett. Egyanis volt egy foglal­
kozás nélküli unok;.testvéré, kivel kővetkező tervet ké­
szített. Bemutatta több bécsi kereskedőnek. mint gazdiig 
orosz kereskedőt, kire aztán nagyobb mennyiségű áru- 
czikkek bízatlak, ezeket az utóbbi azonnal eladta és a 
belől) t pénzen megosztoztak.

Rövid idő alatt egy gazdag bölcsész.! könyvtárra 
tett szel t. I Iiokatesl vei <■ elhagyta Birset és 1 ,, tv múl­
ván pénzét elpazarolta. I'lorisdortból értesítette, hogy 
ha még pénzt nem küld neki feljelenti. A fiatal Imi. sész 
elmondd az esetet egynéhány jó barátjának, kik colle- 
g íjukat megmentendő. I Horisdoitna ment, k, hogy uno- 
katestvéievei értekezzem k.

I florisdoi iba elk /.vén galicziai módra választott 
bíróságra bíztak ez ügy eldöntései, mely elhatározta, 
lmgy a fiatal bölcsész köteles annak egy bizonyos ösz- 
szesiet fizetni, mi-g ellenben ezt többé Iáibólg.atiűa nem 
szabad.

Az ügy rendezettnek látszott, uz unokatestvér a 
kapott pénzzel elutazott: de 1 ,t év múlván ismét vissza­
tért (■' újra és ujia pénzt követelt. Ezt mái- a fiatal

bölcsész megtagadta; de különben sem hite, hogy az 
ügyet feljelenti, de a rokon az elkövetett csalást felje­
lentette. mindkettő vád alá helyeztetett ó-s mindkettő 
ineillhelhmill el volt veszve. Ennél az esetnél egy te­
hetséges fiatal ember megliois.-jtluifó könnyelműsége 
forgott lenn. Az eljáró bíró, ki igen Immun ember volt, 
megsajnálta a fiatal embert és a legenyhébb bim’etós- 
sel siijtatolt. Egy körülmény teszi különösen fontossá 
ez iig.vet. A fiatal bölcsész el volt zárva, könyvek nem 
állották rendelkezésére, mégis cellájából az erkölcsiség- 

í röl a legjelesebb ezikkeket irta, melyek a biró által a 
lapoknak im-gküldöttek. A lapszerkesztők örültek, ha 
ilye i ez kkietehettek szelt, anélkül, hogy tudták volna, 
lmgy ki Írja ezeket. Ezen ismeretek szerzésére erkölcs­
telenséget követelt el. Ez az ember sorsa !

Egy másik bűneset, hol bűnössel volt dolgom dics­
vágy volt az. indító ok. I -gy napon ő fel-ege szárny­
segédje a pénzügy miniszternek egy legfelsőbb leiratot 
adott at. melyben a király egv bizonyos pénzügyi titkár 
pénzügyi tanácsossá leendő előléptetését kívánta.

A penziigvminisz.teinek feltűnt, ez utána járt a 
dolognak, és kitűnt, lmgy a királyi leirat hamisítva volt. 
A tilkál elítéltetett.

A harmadik irányban, és ez a leggyakoribb, indí­
tó. ok a Imi.os cselekmény elkövetésére a szükség. 
Ezek utóm nyilvánvaló, hogy a tárgyaló terem az emberi 
ló-lek tükre, és a ki komolyan és valódi humanitással 
kiseri az ott történteket találni fogja. Img.v ott is akad 
nemes tettekre baráti odaadás és lelülmulhatlan résig- 
natióra, és a ki tényleg az emberi sors legbensőbb 
phasisaiba akar hatni, annak nem szabad visszariadni 
az emberi nyomort vizsgálni. Ez állal mindenki, a ki 
szerencsés es jobb viszonyok közt él, csak tanulhat, és 
nyerhet.

Goethe ki szerencsés volt, kinek ifjúkora egv 
mosolygói la vaszi léggel, fórti ó-s aggkora egy ragyogó 
nap volt, azt énekelte:

Wi-r nie ifi.’ knniiiK r nlli-n Ná. lifc

ín r kunit . u h ni< bt, fin- iiiiándischc-n Marim-!

(Vége köv.J

Vidéki levelezés.
Zelita I »2. niái rzilis 27-én.

Miklósi Gyula színtársulata f. márcznis hó 22. 
megkezdette a fii bérlet előadást, az eddig előadott 
darabok Illan Ítélve. élvezetes esti’-kre széimitliatunk. Ila 
lettes szerkesztő űr megengedi, és k'IÚJlM ludósllús.,- 
imnak helyet ad. lm ip-korba egy-egy rövid . rtesiti-st 
fogok beküldeni a társulatról, .leien alkalommal be nem 
várva szerkesztő ur engedélyét az eddig előadott hálom 
darabról Írok bírálatot.

Maii zii's . ii bérlet első számban í'sikv Gergely 
színmüve a ..('zifra nyomorii'ág-- került szilire; az elő­
ad.is várakozáson felül sikerült, várakozáson felül, im-it 
a tagok nagyobb része csak előző este, sőt m<;g </ 
előadás napjának reggelén érkezett un g. mind. f<d)t.in 
próbákat sem tarthattak.

Miklósi ig.i/.-iafó mint Bálnái Giiszt i\ remekelt, 
azon jelenetben midőn nejót En./ali Jenővel illeve-i

Harczolni nem tudok, .'szivemben érzem 
Hogv ártatlan vagvok. mégis nevemmel 
A kés., unokák ijesztgetik majd 
A lo'Ziahajló és könnyelmű iljut. 
Holott reméltem szebb jövőt magamnak, 
l.i.tko/ott vagvok. de m-m tudom 
Miért /
— íme, beigazolva már: 
llonánilo vagyok szentségi,nő . .
Átkom pedig, hogv .szeretem ehont.
S meghaljak inkább, mintsem hogv eladjam.
I)e a mi vétkes bennem az szivem: 
Szeretek > ez biinöni legfőbb foka.

A nagvgvtila. Vádat védelmet meghallgatva im 
ítéletet hozunk. Mi büntetés
kegyen Zo.irdra s/abva : ez a kérdés > 
Hadin- legyen velünk, hogv igazán 
S mó-ltánvo.s.in ítéljünk. Rajta hát !

I ■■ g)iila. Vádat, védelmet meghallgatva én
Halált kiáltok .i bilin.- Zoáidra.

-villa. \ adat, védelmet meghallgatva <-n
I. hónból száműzöm buno' Zoárdot.
a Halál vagy szóumizés az egyre inegv :

k h.ükisz. * fin halált

Mondok fejéje!
2. li.-iik.i'Z. S/.imuzött legyen!
3. hark.-/, Iliid reá.
Többen; >zámuzdés! Hal.il!

A inevgvul lv . //<• meg Hadúrt a foiabonliáii.
I . k ti- i t |. ! inelv ike

Szent és igaz! S a had legven nvugodt. 
Midőn a forabonbáii szol Hadin 
Nevében: eníiára mondja ki.
A megmásit hatat lan büntet <■<(.

(Mely esen I ,
A foraboilbán. < t ni :.z oltár ebat. a láb.....k kot tik moz­
it ít.it.tt. I . he Kegvelem ó lladlll !
\ rabonbáiiok. s/n,t , . Hadin igaz-ag!
A foi.tbonbán. Mim . 11. Hatalmad oly na :

(lliegv ilágositod 
A földi bíró .-zelleiiiót : belássa.
Mi hun s mi lé-jvcu büntetésé annak?
S Imáid kétfelé oszoltanak.
Egv rész halált, másrész száműzetést 
Kiált fiam fejére : in legyek 
Ki egviki-t fejére ráznditsam?!
Halál: ily ifju korban, a midőn
Javulni van idő; számiizete-: 
Halottá lenni itt e honban > élni. 
A hol hal.il az élet ...(') Hadúr !
Nézd kon.veinet. mint pere le arczonioii, 
Záporban nicgiüidsztve ősz szakállam! 
O légy kegvelmcs, irgalmas. Hadin, 
s eg) mentő eszmét adj!

A rabonbáiiok. <Mint .1 i,bj Hadin. !
A forabonbán. (Mim t.mtpbb > De áruló volt, meggyalázfa 

(honját.
Könnyelmű -/ívvel ellenünknek adta, 
Szentségtörést követe el s bűnét.
Nem hogv megbánta volna eltagadja.
• • irgalom, ó, -zánalom. Hadin !
S i-gv mentő eszmét adj!

\ rabonbáiiok. i .M,m |tmih-l.h. i Hadúr, igaz-ág ’
\ foiaboubaii. iszintuLn De atyja vagvok (-ti és liá'Ztalan 

Koiivorgiik irgaloméit . . II.if legyen.

Zo.iid bűnös vagv és halld büntetésed! 
Hadúr suealta. o. ki mindenek 
I l lett uralkodik s m-m tini meg. 
A Imiit büntetlenül. Kiátkozott b .v ! 
\ hon. a inelv apád s rokonaidnak 
Mmdainivinuknak eltet > udvot ad. 
Számodra elveszett! Menj bujdosó v;igv ! 
Kere-s magadnak más ha/.it. S ha majd 
Nem lelve Iiyiiglielvet sehol a földön. 
Hazát, mely pótolhatja ezt a limit, 
Es blked visszasír kínos tusában: 
E'Z.edbe jusson biinöd. bánd meg azt. 
Az egben lm g irgalmat l< l-z tabui. 
De itt a lóidon átkom fog kísérni. 
Átkom, mely italodba im-rget önt. 
Átkom, mely kenvervd izetleniti. 
Átkom, nielv .'/eietettid megrabol. 
Mel) míg az almot is elvonja tőled . . . 
Kiátkozott h-gy! Bárki eltiporhat. 
Büntet lenül olthatja éltedet ki. 
Nem vagy magyar. Hadúr m-m istened. 
Mag)arnak lenni, többe nincs jogod.

V. .11 El NI I
I.lobbit k : I Ii liliké.

Délinké. Megálltatok birák c- (altosok!
Van egy szavam s szabad a s/.o e Ilonban! 
Van egv szavain azt meg kell hullnotok: 
llonaiulás Zo.irdot számkivetni.

I

ha/.it


Lajos) meglepi. és midőn Tarc.zalit a válóper megindít 
hatása végett Írásbeli beismorésro kényszeríti a kö­
zönség hatalmasan megtapsolta. Ilarrai mint Csomó Ba­
lint. Lipcsei luditli. mint Mézesim több ízben mcenevet- 
idt<;k a közönséget. Bányai mint Poprádi. Sziklai mint 
Nádi, Száiszné I.. Lujza Bálnái neje Eszter és 
||e\esiné mint Bella megállották helyüket. Keitész Gyu­
la t.Murid;) szerepéd nem fogta fel helyesen, hanglejtése 
midőn l’oprádi felmentése miatti beszédét ismétli elhi­
bázott volt.

Márczius I-én szombaton L. Arronge lioktor bá­
csi' ■'» felvomisos vigjátéka került szilire Miklósi fordi- 
táisában. .Mintán hiszem, hogy a darab ösmeresetes. ennek 
bírálatától tartózkodom, az. előadás kerekdeden folyt le. 
Sziklai (Lubovszki) Ilarrai (Klausz) (Szászaié) (Júlia) 
helyüket megállották, Lipcsei luditli (Dorottya) már 
megjelenése állal is knczagásia bírta a nézőket, szere­
pet mint aggleány kifogástalanul adta. Ilevesiné (Emma) 
igen kedves szemle színésznő. Bózsa Mathild kedves 
kis paraszíleány volt. tetszett azon jelenete, midőn a 
doktorhoz jön sebezett ujját mutatni, és midőn félénk­
ségében sírva fakad, jó színésznőnek Ígérkezik. 
Szabó II. (liriesinger) ámbár látszott, miszerint szerette 
volna a közönség tetszését kivívni gyenge volt, jó 
lesz, ha máskor szerepét betanulja, és nem figyel annyira 
a súgóra, akkor majd nem fog annyiszor elakadozni.

Vasárnap .. Iginándi kispap" meglehetős gyenge, 
alakításban, az. előadás vontatott volt úgy. hogy a közön­
ség csalatkozva távozott. Ilarrai mint tanító, Szászné 
(Lazsák Zsuzsa) Lipcsei (Kádasné) iparkodtak a dara­
bot emelni. Igazgatónknak ajánljuk hogy a szinhipon 
kiirt szereplők között előforduló változásokat a csar­
nokban levő fekete táblán hozza a közönség tudomásá- 
sáira. mert a közönség a szereplőket még nem igen 
ismeri. r. I.

K t'L Ö K F É L É K.

Tisztelettel felkéretnek lapunk azon olvasói, 
kik a mar lejárt é-vnegyedre előfizetéseikkel hát­
ralékban vaunak*, a hátraléknak minél hamarabbi 
beküldésére. Az első évnegyedben a kezdet ne­
hézségeivel állván szemközt, előfizetőknek tartot­
tuk mindazokat, kik lapunkat az egész évnegyeden 
át elfogadták, de az előfizetési összeget m in küld­
ték be. Minthogy azonban ily kép soha sem tájé­
kozhatjuk magunkat a nyomatandó p< hiányok szá­
ma iránt, azon kényszer helyzetbe jutottunk, hogy 
lapunk a jövő évnegyedtől kezdve csakis azon ol­
vasóinknak küldjük meg. kik előfizetéseiket pon­
tosai) beszolgáltatják. A jövő év negyedig megjele­
nő számunkat kérjük mutatvány szám gyanánt te­
kinteni. melynek elfogadása az illetőre nézve setu- 
minéinii morális kötelezettséggel nem jár. Tiszte­
lettel A kiadóhivatal.

Dr. Millassevits Sándor trvszéki aljegyző jegyet 
váltott Zákó Alexandra k. a.-nyal. Zakó Péter megyei 
árvaszéki jegyző bájos leányával.

Heiszlcr Ferencz gvogy-zeié-/ mogvebizoii-agi 
tag f. hó 21-én reggeli !• órakor életének l!». évében 
elhalálozott. Béke hamvaira.

Bérencz a vadló. ragalom a vád. 
Magánbosszunak eszközei vagytok! 

Bolond. Leány. leány !
Ketel. I'uss innen ó Itélinké!
Delinké. Nem! Marndok! (»>z f< rti! forabonbán!

1 iadra mondád vészes át kodat.
Tudod-c mit tesz az száműzve lenni.' 
Nem az az átok, melynek kínjai 
I latnai feloldják lelkünk lámznit. 
Egy túlvilágban üdvünk visszaadva, 
.'száműzve lenni: méreg, mely nem öl. 
Méreg. mely csak kínoz, mely csak gyötör. 
I.gy seb. mely támadókor nem sajog meg 
Csak lassan erjed s lesz érezhetővé. 
•S mindig kínosabb. égetőbbre válik. 
Hogy bár nagyon fáj, beleszokik a test. 
S miatta élhetünk száz évig is! . . . 
<t foriibonbán van-e szived ilv kint.
Nem is tiad. bár ellened szivébe, 
Igaztalan haragbul oltani?
<* nincs a fokion oly nagy bünteti'', mint 
A hosszú élet s hosszú azenvudés! . . .

Bolond. Leány az egre!
Ketel. Menj innen Delink'!

Itt vasba öltözött a szent igazság, 
A kérelem s köny nem lágyítja meg. 

Délinké. A szent igazság! Hah. mily vakmerőség.
így arcz.nl ütni azt! Mi vétke van 
Zoárdnak ? Ilallgatám elrejtve, mint 

ellátok <>t. mén szén bűn színében

Hangverseny. A dalárda htisvéihéiioi hangversenye 
iránt nagy az. érdeklődé'. Ilire jár, hogy Hegyi Aranka 
a népszínház jeles tagja, rokonai látogatására húsvétin 
Z.omborba jón. s ez esetben a dalárda ot is leiken a 
közreműködésre. A műsort csak legközelebbi számunk­
ban közölhetjük. Az előadandó két vegyi 'kardal előállá­
séiban a következő urhölgyek vesznek lészt: Babics 
Adél. I ali iom' Milla. Ileindlholei Emma. Lescinszky 
Marianna. Lovich Aranka. Payerlo Flóra (Bukinbóli 
Bezsnyi Ilona, Lárczay Jozetin. Tliim Flóra, Trisdiler 
Emma, Vojnits Bella. Drakulits Darinka urhölgy 
zongorán fog játszani: Lovich Aranka és Ibim Fiiéira 
k. a.-nyok ketlősdalt. Városy László ur pedig három 
gyönyörű uj népdalt énekelnek. < .sóka Sándor színigaz­
gató. ki a .. \ adéiszkiirt nagytermét husvélbóslöre már 
lefoglalta volt. - mint irta: ..a dalárda és a közönség 
iránti tisztelete jeléül" átengedte a termet a dalárdának.

Szeiffert Fülöp zabadkai pi tatiszt eljegyezte ma­
gának W0I1 Miczike k. a.-t, ozv. dr. Woll Károlyné 
szeretet remélt ó leányát.

Bezdánból írják lapunknak: I hó 1 én Kollutoii 
nagy tűz volt. A község haza s azonkívül más 2 ház. 
ugyanannyi fészer egy gőzc'ij lu gép s nagymennyi­
ségű búza s kukoricza megégett. \ házak s gép bizto­
sítva voltak. A bezdáiii önkény te- tűzoltó-egylet parancs­
noka llegyessy l erecz ez. alkalomból mélyének s 
bátorságának kiváló jelét adta. Ott volt, a hol a veszély 
leglenyegetóbbiiek látszott, s nem kímélte .sem ruháza­
tát. sem szemeit, melyek meg i- 'élűitek. A csendőrség 
is kitett magnóit, hárman közülük löjton a tűz szín­
helyén termettek. .' a népet oltásra buzdították.

Szerelmi bánat miatt Kekezovich Emil helybeli 
közös had.'i'icgbeli szabuszvezető I. lm Jö-án a korcs­
mában szivén lőtte magát. Nevezett a kórházba vitetett, 
hol mint hiilik. ki'Z.envcdett.

A zombori első fel ó vér.o . Fiölad-féle gyermek­
kertnek pio'jr.-immja. \z n.fe/et ezédja .1 gyermeki kor­
nak megfelelő C' czel-ze.il foglalkoztatások által oda 
hatni, hogy az oltalmán k utad ti gyermekek gondolko­
zásra osztol.oztessenek, hogy a szellemi látllömk kellő 
határig kitagita.ssék. a legp mtos: bb 1 endre -/oköittassanak. 
vígan és oiömc't munkával foglalkozzanak, fogond for- 
diltatik tov.ilib.i aiia. Imgv a gvermek testileg fejlőd­
hessék é' i io-o.Ip-k. az cgésZ'ége 01 i/te'sé'k. mire iié-zve 
az intézet oly szerencsés helyzet ben van. hogy a leg­
szebb. tag i', magas, száraz és világos termekkel, csinos 
kelttel e.' kitin o jo vízzel Iciab-lkezik. A termek 
belső belelnie .■■ .1 legnagyobb kényelemnek b le] meg.

Névnap. Mirc/iii- _’l-én ojaaz ..Alsó Ti'zavidék" 
(iábor foangval napján (iombo' Gábor polgármestert, 
mint Zenta város első fisztvis(dőjé*t a tisztelgők egész 
serege kereste föl. Imgy ot a névnapokon szokásos jó 
kívánótokkal ellialnmzza. I ’e a megtisztelt alt.il ren­
dezett á() mi teiitekii lakoma volt Schambach. jo nevű 
vendéglősünknél, mely bácskai szokás szerint a követ­
kező napba is benyúlt.

Leányrablás. Modoam e- koinvé-R n az idén mai 
az ötödik leányrabl.i'i 1 lorduit elő. Aztán mondja 
valaki, hogy a l’i-ik sz.i/.ol sivár realisniiisában nincs 
romantika.

0 szivaczon ■ :geth .1,110 '/mi 1. ito 1 •, műkö­
dik állítólag is lagliéd'állo társulatával. F.gv szerkesztő­
ségünknek ismeretlen kezekből küldött levelcz.é'i lap 
szerint a taisiilat a közöii'eg igényeit egészen kielégíti. 
Hogy ez i . Z-e, aili'l III: d éitesif bennünket rendes 
levelezőnk.

Tüntetve tol. mi legnemesebb erény 
<) bírák, hadd nyitóin föl 'zenietek! 
Ez ifjú engem nem szeret s ez az. 
Miéit ily kínosan lakolni fog1 
Itc.i eröltetének engemet, 
S mivel lerázta bátran a téliéit. 
>eltett hiúság. btt'Ziilt szenvedély 
Akarja eltiporni.

Botond. O Delink:*!
Délinké. Igen, atyám! Az üdvözölt Zaláid 

Elrejt.mi neme' volt s én kiv uitam 
Bo , .iilliodt. I ot Illegni' ideni . 
Meit uj haz.it óhajt kei esni a 
Meghódított hazáért, s hűtlenné 
Nem vált irántam ez az ifjú, meit 
Soha se mondta ajka, hogy szelet. 
Két gyermeket az apák összefűztek. 
A szív meg arról semmit sem tudott . . . 
De megtudj .- .1 szív nem túr parancsot. 
Szentségtörés? Mi ez? Szerelmi sóhaj. 
Az édes csők, a forró ölelés. 
Nem oltja ki az oltár lángoló 
Tüzé't . . De ti neinesgyiilák s ti* főpap.
Ilaragvó felhőnek villámai. 
A szel önkénye merre elterel, 
ott sujtatok le. mit se kérdve, tudva. 
Atyám a fellm s szád a gyáva vádló. 
S ártatlan áldozat e Ims vezér . . .

(Folytatása kétv.)

Az osztrák birodalom >• \ik |eoiekinteiyeJe:.l. h \ 
iparosa a városunkban is előnyösei) ismert Kulfner 
Igmiez. az oltanki ingi szesz, és éleszfo-gyár főnöke e hó 

;-án Becsben elhalálozott. Az elhuny írói la t-i laptik 
ball következőket olvassunk: Kufflier |gii.ic/bau az ipa 
ros-világ egy oly egyen elvesztél fájlalja, kinek alapí­
tásai az ipái terén tekintélyt szereztek, a társadalom 
és az állam egy oly polgárt veszítenek benne, ki a 
kozjóletei 1 mindenkor és mindenhol lelkesülni tudott, 
ki készséggel gyainolitá a közhasznú és hiiinaiiii- 111 
íézméiiyeket.

NOVELLA-TAR.

Miczike szerelme.
(Beszély i

Irta: M. M.
llolvtilkí'.l

Christina elvörösödött; én menekültem ki a ház 
végibe, hol egy öreg eperfa ép"n telj •> te'jt'hen volt 
a jó é'des fekete epernek. Felmásztam a Iára, s mire 
nővérem hangját hallottam a folyosóról utánam kiáltani, 
már olyan fekete volt kezem, szájam, hogy a hadnagy 
ur körülbelül szégyenlell elobujni Ilit ábrá/atával. Le­
jöttem azonban s a folyosó végén szemben jön Miczike. 
s durcziisan fenyegetőzőit, mi-zeiint bevall mindent 
nővéremnek. Képzelhető a hős belezető, midőn turpissá­
gának el,ál ultalasa remény ében közeleg bírája felé' epres 
kézzel s ajakkal, kabát n dkiil. Ilesfellcltem nagyon, mert 
tagadhatatlanul gyerekes voltam minden tettemben. Oda 
állottam nővé-rem elé' s vártam sorsomat. Miczike azon­
ban megkegyelmezett s csak annyit mondott, hogy 
..nézd né-ni ezt a rettentő szamarat", s ez. időtől fogva 
üldöző szellemem lett. I.gy perezre sem tágított olda­
lam mellől, s igy lassan-lassan meg is győződött, hogy 
minden jó szó mit kiejtek. Christimié-, minden bók 
( hri'tináé. előzékenység, udvariasság ( Inistináe. s hogy 
egyi'b vagyam nincs mit neki kedvezni.

S o mindezeket hogy fogadta, azt leírni nem lehet. 
Minden szép szóra mit ( hristinának mondók, tudott va­
lamit felhozni, miből az én iiresfejüs g< ni kilátszik, ne­
vetségessé tette udvarlásomat, kinevette minden mozdu­
latomat. egy szóval fo törekvése volt, engem Christina 
előtt nevetsé'gessé- tenni.

Nem é'itettem eleinte, mi okozta azt. Imgv <■ ked­
ves gyermek ilyen kis fúriává változott. Először komo­
lyan intettem négyszem közt, hogy nem illik > :y ki' 
lánynak minden szóba belekotyogni. ■> azonban ép azért 
mert gyermek volt, nem volt képes indulatait elleplezni. 
' mivel magaviseletét a féltékenyseg (ette ily makran- 
izoss.i. nem volt kepe' egy gondolatot sem elhallgatni, 
mely neki fájdalmat okozott.

Később k iá I Ihat a t la 11 kezdett lenni féltékeny-égével, 
elannyira, hogy ha Christina mellé' ülni akartam, szán­
dékomat ellesve, oda futott ; leült. E mellett hozzám 
daczos volt, szamarazott égi sz nap. Mindezeket azonban 
a legmagasb tokra vitte egy különös episod.

A szép Christina varázshatással volt i>ám: nem 
állhattam meg. hogy szive őszinte érzelmeivel ismeret­
séget ne kössek.

Faggatásaim azonban nem vezettek c/elhoz. o nem 
nyilatkozott. Azégt elhatároztam, hogy levélben togoni ot 
nyilatkozatia felszolitni. e- pedig összeszedve o-sz.es 
képzelő tehetségemet, és betanult phrázisaimmal. össze­
állítok egy szerelmes levelet, mely eleg hatással bírjon 
ieá. Imgy ha nem idegenkedik a szerelmi kalandoktól, 

mit feltételeztem a bájos grisette-rol. - nem fog 
v isszautasitani egy rendez-vous-t.

Mily hat.i't keltett volna levelein. - mily ered 
ményre jutottam volna, nem tudom, ha Miczike a dol­
got újra el nem rontja beleavatkoz.isával.

E11 titkon kézbesítettem levélkémet Cinistilláinak, 
ki azt remegő kezekkel rejté el s en diadalmam előér- 
z.eté'ben vígan töltém a napot.

Biztos válaszomat másnapra várván, az nap nem 
igen alkalmatlankodtam Christina mellett, hanem inkább, 
hogy minden gyanút magamról elhárítsak, folyton Mi- 
cziké-vel játszottam. Ó örült ennek s követett is folyton 
a kertbe, az. eperfához.' mindenfelé'. Látva ekkor irán- 
tai jo indulatomat, nem makranezosktidott. hanem újra 
a regi előzékeny kedves gyermek volt, ki mindenben 
kedvemre tett, amiben csak ki>álltam: mégis az egyet 
kivéve, hogy a folyosóiul lehetőleg v i"Z,ifai tett, hol 
Christina dolgozott, félt, hogy újra elhanyagolom ot.

Epén az. eperfa árnyékában ültünk, s - n már-már 
elhatni óztam magamat, hogy felmászok. mire o e kér­
dést intézte hozzám:

.Mondd meg kérlek, miéit tetszik neked Christina ■/ 
Nekem bizony nem tetszik", telelem. Hazudni, ha 

azt mondod, mert aki nem tetszik, annak nem udvarol­
nak úgy, mint te. ki sülve-fóve mellette vagy. Pedig 
igazán nem haragudnám, ha egy szép leány volna, de 
ez. . . . ez a fekete, ez a czigány. ez a vairóleány.hogy 
tetszhetik valakinek, meg nem foghatom.

1 folyt kov.)

arcz.nl


GOLDFAHN LAURA k. a. Zombor Húzás áurilis 1-én.
KOHN FERENCZ Szigetvár

mint jegyesek.
ajánlják magukat rokonaik és ismerőseik becsi 

ügyeimébe.

i E rovat alatt közlőitekért felelősséget nem válla) 
a szerk.

felelős szerkesztő:
M Ü L L E R GYULA

Kiadók és liiptnlajdoiiosok:
Nadasch. Muzsik és Partlics.

HIRDETÉSEK.
1

ITan szerencséin tisztelettel értesíteni a n. é. 
közönséget, hogy az eddig a földszinten lévő

női divattermemet 
ugyancsak a SztojkOVÍCS Zakár-féle ház (fíintcza) 
első emeletére tettem át. — Kérem a n. é. kő- 
zöiiség további szives pártfogását!

Tisztelettel

Húzás április 1-én.
187-l-es hé esi c()iiiiiuiiiíil-igérvény(kk

2 lóriul 50 kr. és bélyeg.

I’önj(Tömény: 200,000 forint.
1 3° o-os földhitel-ígérvények 1 forint és bélyeg.

W Húzás április 15-én. “W 
Főnyeremény: 50,000 forint.

Az elmúlt évben általunk eladott igét vények és sorsjegyek l’Iő.ooo fi t és lll.ooo arany frankos főnyereményt, 
valamint számos kisebb nyereményeket csináltak.

kiadó-hivatalában

„MERKÚR" ,",7-

H

V á 1 t ó - ii z 1 e t a

ItÉCS
Wollzeile 10. és 13. sz.

DEUTSCH ADOLFNÉ

Olcsó bútor
Egy garnitúra szoba-bútorzat- mely két 
chiffon, két szekrény, hat szék, egy asz­
tal, egy falitükör, egy éjjeli szekrényből 

áll, a legjutányosabb áron eladatik
KLEIN EDE

üvegkereskedésében, a főutezán.

.3- I

i A legolcsóbb, legterjedelmesebb, legdi-zesebb magyar 
hetilap. Egészen ingyenes regénymelléklettel, 

külön ..HÍVA I I.\P" .- kiilön ..GAZ1»\>ÁG| és 
HÁZTARTÁSI" lap!

Gxonyörü jutalomképek Megjelen tízezer példányban.

Előfizetési felhivás

„Képes Családi Lapok 
szépirodalmi és ismeretterjesztő képes : 

hetilapra.
Megjelen minden vasárnap. "WL

A „Képes Családi Lapok' l"_' április 1-én a ne­
gyedik ex folyamnak iij negyedebe lep Ez alkalomból 
felhívjuk az olvasó közönség figyelmet közkedvelt­
ségben álló szépirodalmi kepe, lapra. — A ..Képes 
< -aládi Lapok" lietenkint három ívnyi tartalommal, 
legdíszesebb kiállitá-ban. csinos színes borítékban 
jelen meg. — Minden száma sok művészi kivitelű 
képét ||OZ ---  A főlapban kozol ellic-zel. -i ki t. köl­
temény eket. |.-ijzok.it. egy kitűnő eredeti legényt, 
életképeket, stb. Minden -zámlioz egy Ívnyi kőjén 
reg. ny -melléklet kony x al.ikl.an ll.u - uikint a „Novilag- 
• /. dixatlupot e- ..Gazdasági ,< háztartási lapot - i> 
hoz ingyenes mcllekh-lkepen — A boritok 
érdekes, mindenf.ijn talán)t kozol Kérdő* 
lelek. Alánlatok slb. ez roiatoK állnak a 
rendelkezésére _ Minden negyedeiben

szilies lilíimelleklel egés/en ingvei
Már ez évfolyam 6-ik számához

S z. P r i e 11 e Kornélia
és a 24-ik számához

Fe 1 pkiné• MunkAcsy Flóra 
jeles miílésziiok -z inti vontat II di>zes alezképeit ad 

előfizetőinknek egé-zen ingven.
Mntatx.my.......... t kix.in.itta I iii.tm-k b-rm.iit-

küld a kiadóhivatal.
ELŐFIZETÉSI AR Egész evre 6 írt. Félévre 3 frt

Negyedévre I frt 50 kr 
MEHNER VILMOS k. ..i-.1,.

papnoxildi -ut.-za '-ik szám.

fa

HIRDETÉS.
Van szerencsém a n. é közönséget értesíteni, 

hogy a Z'ido hitközség iskolaépületében 

l'róbel mintájára 
berendezett r> tökéletesén felszerelt 3 oxztálvu 

GYEmmKT 
'•-z.-t..... i .... . .............. f. ápril hó 1-jével
inegnx ittatik. J

!■ eh etetnek valláskillönbség nélkül 3. l és 5 
exe- link e- leányok. \ beiratások e hó 3O-án és

II d. e 10 12. es d. II. i t. (ipáig a kert
ben föl\mik.

Zombor. 1>S2. máre/iiis hóban.
HORVÁTH MATILO.

Csak rövid időre TSíli
..\adász kürt” szálló B-ik szánni szobájában.

GAHS H.
ékszerész Budapestről Dorottya-utcza 6. szám.

Ajánlja gazdagon berendezett raktárát ékszerek, arany-ezüst-némüek, 
női <* férfi zsebórák, ezüst-eszközök 1—24 személyre »tii. « legol­

csóbb árak s legméltányosabb szolgálat biztositéka mellett.W Régi arany és ezüst magas áron becseréltetik vagy meg- 
vásároltatik.

'illtqiilóqozs niuitzs >|i-|; p||i:zs ..|.in'| zsitpit \
9JOIM PJAO.I MBSQ

A közeli-dó idényre ajánljuk kővetkező idei töltésű 
palaezk nagyságban a leg-savanyú vizeket különböző 

olcsóbb árak
a s
1 -L r g-S
■S 5 2 .

Clrl Cm

K rt o»

pl Cl rO QJ
■ci Jzj O 44
t> K*.

melleit é. p.:
Iíililli
I Jel-széki
I Iiiziasehi 
l-'üredi 
Gieshübli 
Korilniczai 
bubi

Mohai 
Parádi 
li’ollilsi

Solyvai 
Szuliui

co-G-f v* 
g B’ E> 

mÍS 
O co
fT CS EL

Kiváló tisztelettel

WEIDINGER S. és

Xan szemicséiii a iiiiKvérili-iiill kílzíiiiséggel tiiilatni, miszerint néhány kalangyáros 
a Műt maiiéi u In-ziint.-it.-. ,-z alt.il alkahiiain nyílt nagyobb vásárlásokat eszközölni a 
legdivatosabb í- legfinomabb

férfi- és gyeiiiielí-kalapttlíból,
*' ig\ azon kethezo helyzetbe jutottam, hogy a közelgő idényre kalapjaimat, inelvek a 

legfinomabb nemezből készültek, 

gyári áron alul 25° o-al olcsóbban adhatom. “W®
l.z alkalommal lmt<irkm|„m a migví-rile..... imvilag M- ligviliiu-l jól berendezett

ruha raktáramra felhívni.női

k ki
Tisztelettel

KAUFMANN S. Zomborban.
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